

	وقت آزمون: ۶۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره آموزش و پرورش شهرستان رودان دبیرستان یاران مهدی (عج) (دوره اول) آزمون نوبت اول دی ماه (۹۷)	درس: فارسی
	تاریخ: ۹۷/۱۰/۱۳		نام و نام خانوادگی:
	تعداد سوال: ۱۳ سوال		شماره دانش آموز:
	تعداد صفحه: ۲ صفحه		پایه تحصیلی: هفتم نام پدر: کلاس:

دبیر: علی احمدی سولقانی نمره با عدد: نمره با حروف: امضا:

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>معنی کلمات مشخص شده را بنویسید .</p> <p>۱) فرزندان عزیزم ، نامهٔ محبت آمیز شما را <u>قراوت</u> کردم . <i>خواندم</i></p> <p>۲) او <u>شیفته</u> طبیعت بود . <i>عاشق</i></p> <p>۳) آسمان مثل یک <u>تسیم</u> شد . <i>تبلند</i></p> <p>۴) در ایام <u>طفولیت</u> متغبد و شب خیز بودم . <i>کودکی</i></p> <p>۵) اسکندر در <u>اثنای</u> سفر به شهری رسید و به <u>حیرت</u> فرو رفت . <i>قلندر - تعجب - شگفتی</i></p> <p>۶) جویبار با <u>صفا</u> و <u>زالال</u> زندگی را گل آلود نسازیم . <i>بیان</i></p> <p>۷) فتاد از پای کرد از <u>عجز</u> فریاد <i>صاف - تواری</i> <i>نا توانی</i></p>	۲
۲	<p>معنا و یا مفهوم ابیات و نثرهای زیر را بنویسید.</p> <p>۱) ای نام تو بهترین سرآغاز بی نام تو نامه کی کنم باز؟ <i>ای خداوندی که نام تو بهترین آغاز برای هر کاری است من بدون نام تو این کتاب را آغاز نمی کنم</i></p> <p>۲) هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی <i>حمله های بلاهای آسمانی به من راه در رسم زندگی کردن را آموخت</i></p> <p>۴) الهی، دلی ده که در کار تو جان بازیم ؛ جانی ده که کار آن جهان سازیم . <i>خدا یا ای که ما توانا و متعین بده که بتو ایم جانمان را در راه تو مگذاریم و قدرت و توانایی بده که برای آفرین خود تو مستجمع کنیم</i></p> <p>۵) من اینجا چون نگهبانم توجون گنج تو مانند نی هستی که احتیاج به مراقبت داری و من نگهبان و پاسدار تو هستم تو باید آسوده باشی و من باید <i>تورا آسودگی باید مرا رنج</i></p> <p>۶) ای تن رنج از بهر خدای بکش از مراقبت از تو رنج و سختی بکنم <i>ای تن (بدن) این سختی را برای خشنودی خداوند تحمل کن</i></p> <p>۷) تو نیز اگر بختی به از آن که در پوستین خلق افتی. <i>تو هم اگر مجوزی بهتر از این است که عیب دیگران نباشی</i></p>	۵
۳	<p>واژه صحیح را در جای مناسب قرار دهید.</p> <p>الف) اینها چرا <u>صهارج</u> . و پاکدامنی جوانان ما را نمی بینند. (صلاح - سلاح)</p> <p>ب) مدت <u>حیات</u> صاحبان قبور از ده سال تجاوز نمی کرد. (حیات - حیاط)</p> <p>ج) مراقب پول های <u>مخرد</u> خود باشیم و از <u>مخرد</u> و خوراک های بیهوده پرهیز کنیم. (خورد - خرد)</p>	۱/۵

۴	در بیت زیر متمم ها را مشخص کنید و بنویسید. الف) پرید از شاخکی بر شاخساری ب) متمم	۱	گذشت از بامکی بر جو کناری ب) متمم
۵	کلمه های هم معنی را در کنار هم بنویس. اعجاز - خالق - وداع - استوار - خدا حافظی - خلقت - محکم - معجزه الف) (عجایز - معجزه) ، ب) (خالق - خلقت) ، ج) (وداع - فراموشی) ، د) (استوار - محکم)	۲	
۶	در بیت "از ظلمت خود رهایی ام ده با نور خود آشنایی ام ده" منظور از خود در مصراع اول و در مصراع دوم چیست؟ بیت (هر چه سرما و هر چه دل پردی پر زد آهسته از نظر گم شد) آمدن کدام فصل را خبر می دهد؟ در مصراع "در کتابی بهار معنا شد" کتاب به چه معناست؟	۱	فصل بهار را خبر می دهد طبیعت
۷	شکل درست گذار یا گزار را برای هر واژه انتخاب کنید و بنویسید. نماز... گزار خدمت... گزار قانون... گزار شکر... گزار	۱	
۸	در بین گروه واژگان زیر، غلط های املایی را مشخص کنید و صحیح هر یک را بنویسید. حسرت و آه - دوره انتقال - شبیه به رویا - با صفا و زلال - تعمل و تفکر - بسیرت و آگاهی - پاکیزگی و آراستگی	۱	حسرت رویا تأمل بصیرت
۹	برای هر واژه، یک هم خانواده بنویسید. نظر: ناظر مخصوص: اختصاص نظام: ناظم راضی: رضایت	۱	
۱۰	نام نویسندگان آثار زیر را بنویسید. خانه ای برای شب (نادر ابراهیمی) رگبار کلمات (محمد عواد محبت) مثنوی معنوی (مولوی) کویر (دلبر علی شریعی)	۱	
۱۱	قافیه و ردیف دوبیت زیر را مشخص کنید. زندگی بر تو مزند لیخند بهرتر از هر چه هست در دنیا هست وقت شکفتنت امروز با خدا راز گفتنت امروز	۰/۵	قافیه ردیف قافیه ردیف
۱۳	مفهوم کنایه های زیر را بنویسید. از گرد راه رسیدن: تازه وارد شدن از کوره در رفتن: عصبان شدن در پوستین خلق افتادن: عیب کردن هفت پادشاه خواب دیدن: به خواب عمیق فرو رفتن	۱	
۱۴	اشعار حفظی خود را از کتاب بنویسید. (حداقل چهار بیت به ترتیب) هر شعری که خود دانش آموز از کتاب حفصم بنویسد صحیح می باشد.	۲	